АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» августа 2020 года                                                                                           № 251
с.п. Солнечный

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 21.03.2016 № 96 «Об утверждении требований к закупаемым органами местного самоуправления сельского поселения Солнечный и подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Солнечный от 25.12.2015 № 419 «Об утверждении правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления сельского поселения Солнечный и подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»:
1. Пункты 2 приложений  1 и  2 к постановлению администрации сельского поселения Солнечный от 21.03.2016 № 96 «Об утверждении требований к закупаемым органами местного самоуправления сельского поселения Солнечный и подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» изложить в новой редакции согласно приложениям  1 и  2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок и  на официальном сайте   муниципального     образования     сельское   поселение Солнечный.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов

Приложение 1 к постановлению
администрации сельского
поселения Солнечный
от «25» августа 2020 года № 251

Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	администрация поселения
	подведомственные муниципальные учреждения

	Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы высшей группы, учреждаемую для выполнения функции "руководитель"
	Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы главной и ведущей группы, учреждаемую для выполнения функции "руководитель", "помощник (советник) "
	Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы ведущей, старшей и младшей группы, учреждаемую для выполнения функции "специалист", "обеспечивающий специалист"
	Работник, занимающий должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы
	Работник, занимающий должность руководителя, заместителя руководителя
	Иные работники

	2.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/системный блок и монитор)

	предельное значение-моноблок; возможное значение -системный блок
	предельное значение-моноблок; возможное значение -системный блок
	предельное значение-моноблок; возможное значение -системный блок
	предельное значение-моноблок; возможное значение -системный блок
	предельное значение-моноблок; возможное значение -системный блок
	предельное значение-моноблок; возможное значение -системный блок

	размер экрана/монитора,
	39
	дюйм
	не более 27
	не более 27
	не более 27
	не более 27
	не более 27
	не более 27

	тип процессора,

	не более 4-х ядерного процессора
	не более 4-х ядерного процессора
	не более 4-х ядерного процессора
	не более 4-х ядерного процессора
	не более 4-х ядерного процессора
	не более 4-х ядерного процессора

	частота процессора,
	2931
	гигагерц
	не более 4
	не более 4
	не более 4
	не более 4
	не более 4
	не более 4

	размер оперативной памяти,
	2552
	гигабайт
	не более 12
	не более 12
	не более 12
	не более 12
	не более 12
	не более 12

	объем накопителя,
	2552
	гигабайт
	не более 2000
	не более 2000
	не более 2000
	не более 2000
	не более 2000
	не более 2000

	тип жесткого диска

	предельное значение - SSD, возможное значение - SATA
	предельное значение - SSD, возможное значение - SATA
	предельное значение - SSD, возможное значение - SATA
	предельное значение - SSD, возможное значение - SATA
	предельное значение - SSD, возможное значение - SATA
	предельное значение - SSD, возможное значение - SATA

	оптический привод

	предельное значение - Blu-Ray, возможное значение - DVD-RW
	предельное значение - Blu-Ray, возможное значение - DVD-RW
	предельное значение - Blu-Ray, возможное значение - DVD-RW
	предельное значение - Blu-Ray, возможное значение - DVD-RW
	предельное значение - Blu-Ray, возможное значение - DVD-RW
	предельное значение - Blu-Ray, возможное значение - DVD-RW

	тип видеоадаптера

	предельное значение –внешний, возможное значение - интегрированный
	предельное значение –внешний, возможное значение - интегрированный
	предельное значение –внешний, возможное значение - интегрированный
	предельное значение –внешний, возможное значение - интегрированный
	предельное значение –внешний, возможное значение - интегрированный
	предельное значение –внешний, возможное значение - интегрированный

	операционная система,

	предельное значение -предустановленная
	предельное значение -предустановленная
	предельное значение -предустановленная
	предельное значение -предустановленная
	предельное значение -предустановленная
	предельное значение -предустановленная

	предустановленное программное обеспечение

	предельное значение -MicrosoftOffice 2013
	предельное значение -MicrosoftOffice 2013
	предельное значение -MicrosoftOffice 2013
	предельное значение -MicrosoftOffice 2013
	предельное значение -MicrosoftOffice 2013
	предельное значение -MicrosoftOffice 2013

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.

Приложение 2 к постановлению
администрации сельского
поселения Солнечный
[bookmark: _GoBack]от «25» августа 2020 года № 251

Ведомственный перечень
 отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства
 и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	администрация поселения
	подведомственные муниципальные учреждения

	Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы высшей группы, учреждаемую для выполнения функции "руководитель"
	Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы главной и ведущей группы, учреждаемую для выполнения функции "руководитель", "помощник (советник) "
	Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы ведущей, старшей и младшей группы, учреждаемую для выполнения функции "специалист", "обеспечивающий специалист"
	Работник, занимающий должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы
	Работник, занимающий должность руководителя, заместителя руководителя
	Иные работники

	2.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/системный блок и монитор)

	предельное значение-моноблок; возможное значение -системный блок
	предельное значение-моноблок; возможное значение -системный блок
	предельное значение-моноблок; возможное значение -системный блок
	предельное значение-моноблок; возможное значение -системный блок
	предельное значение-моноблок; возможное значение -системный блок
	предельное значение-моноблок; возможное значение -системный блок

	размер экрана/монитора,
	39
	дюйм
	не более 27
	не более 27
	не более 27
	не более 27
	не более 27
	не более 27

	тип процессора,

	не более 4-х ядерного процессора
	не более 4-х ядерного процессора
	не более 4-х ядерного процессора
	не более 4-х ядерного процессора
	не более 4-х ядерного процессора
	не более 4-х ядерного процессора

	частота процессора,
	2931
	гигагерц
	не более 4
	не более 4
	не более 4
	не более 4
	не более 4
	не более 4

	размер оперативной памяти,
	2552
	гигабайт
	не более 12
	не более 12
	не более 12
	не более 12
	не более 12
	не более 12

	объем накопителя,
	2552
	гигабайт
	не более 2000
	не более 2000
	не более 2000
	не более 2000
	не более 2000
	не более 2000

	тип жесткого диска

	предельное значение - SSD, возможное значение - SATA
	предельное значение - SSD, возможное значение - SATA
	предельное значение - SSD, возможное значение - SATA
	предельное значение - SSD, возможное значение - SATA
	предельное значение - SSD, возможное значение - SATA
	предельное значение - SSD, возможное значение - SATA

	оптический привод

	предельное значение - Blu-Ray, возможное значение - DVD-RW
	предельное значение - Blu-Ray, возможное значение - DVD-RW
	предельное значение - Blu-Ray, возможное значение - DVD-RW
	предельное значение - Blu-Ray, возможное значение - DVD-RW
	предельное значение - Blu-Ray, возможное значение - DVD-RW
	предельное значение - Blu-Ray, возможное значение - DVD-RW

	тип видеоадаптера

	предельное значение –внешний, возможное значение - интегрированный
	предельное значение –внешний, возможное значение - интегрированный
	предельное значение –внешний, возможное значение - интегрированный
	предельное значение –внешний, возможное значение - интегрированный
	предельное значение –внешний, возможное значение - интегрированный
	предельное значение –внешний, возможное значение - интегрированный

	операционная система,

	предельное значение -предустановленная
	предельное значение -предустановленная
	предельное значение -предустановленная
	предельное значение -предустановленная
	предельное значение -предустановленная
	предельное значение -предустановленная

	предустановленное программное обеспечение

	предельное значение -MicrosoftOffice 2013
	предельное значение -MicrosoftOffice 2013
	предельное значение -MicrosoftOffice 2013
	предельное значение -MicrosoftOffice 2013
	предельное значение -MicrosoftOffice 2013
	предельное значение -MicrosoftOffice 2013

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.